ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МОГОЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «21»  декабря  2018 г.

    № 127
с. Могочино

О внесении изменений в Постановление

Администрации Могочинского сельского

поселения от 29.03.2018 № 52 «Об утверждении

Административного регламента по осуществлению
муниципального жилищного контроля

на территории Могочинского сельского поселения»
            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294–ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Жилищным Кодексом Российской Федерации, Законом Томской области от 12.08.2013 № 141-ОЗ «О порядке разработки и принятия административных регламентов осуществления регионального государственного контроля (надзора), муниципального контроля» и Уставом муниципального образования Могочинское сельское поселение,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Администрации Могочинского сельского поселения от 29.03.2018 № 52 «Об утверждении Административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Могочинского сельского поселения» изменения:
1.1.  Раздел 4 Регламента изложить в следующей редакции.
       «4. Порядок контроля за исполнением административного регламента
        4.1. Текущий контроль за соблюдением и исполнением должностным лицом положений Административного регламента и иных нормативных правовых актов, устанавливающих требования к осуществлению муниципального жилищного контроля, осуществляется Главой Могочинского сельского поселения.
       4.2.  Должностные лица Администрации несут персональную ответственность за соблюдение сроков и порядка выполнения административных процедур, установленных настоящим Административным регламентом.
4.2.1. При выявлении в ходе текущего контроля факта нарушения настоящего Административного регламента Глава Администрации Могочинского сельского поселения в течение одного рабочего дня со дня обнаружения нарушения Административного регламента принимает меры по устранению нарушения.

4.3. Глава Администрации Могочинского сельского поселения в течение трех рабочих дней со дня получения жалобы на нарушении в ходе текущего контроля проверяющим Административного регламента принимает решение о применении или неприменении дисциплинарных взысканий к должностному лицу, нарушившему настоящий Административный регламент.

4.4. Привлечение должностного лица, нарушившего настоящий Административный регламент, к дисциплинарной ответственности осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.».

       1.2. первый абзац пункта 2.2. Раздела 2 Регламента дополнить словами «В отношении одного субъекта малого предпринимательства общий срок проведения плановых выездных проверок не может превышать пятьдесят часов для малого предприятия и пятнадцать часов для микропредприятия в год.»

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и разместить на официальном сайте Муниципального образования Могочинское сельское поселение в сети «Интернет» по адресу http://www.mogochino.ru/.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Могочинского сельского поселения

А.В. Детлукова